OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000125/2025.

Linhares-ES, 4 de abril de 2025.

Ao Exmo. Senhor Vereador
RONALD PASSOS PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Linhares
Avenida José Tech, nº 1021 - Centro
CEP: 29.900-220 – Linhares-ES

Assunto: Resposta ao Ofício de Preposições nº 362/Processo nº 3212/2025 - Demanda do
vereador Alysson Reis - Viabilização de recursos para a construção da Estação de
Tratamento de Água (ETA) - Canivete / Processo SAAE-LIN nº 000452/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção à solicitação de V. Exa., conforme ofício em epígrafe, apresentado pelo nobre

vereador Alysson F. G. Reis, informamos que estamos empenhados na viabilização da

captação de recursos para a construção da Estação de Tratamento de Água (ETA) no Bairro

Canivete, um projeto essencial para o nosso município.

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) está trabalhando de forma conjunta na busca

de recursos junto a órgãos competentes, a fim de viabilizar a execução desta importante

obra, que visa garantir o abastecimento de água de qualidade para a população da referida

localidade, promovendo, assim, o desenvolvimento sustentável da região.

Estamos à disposição de V. Exa. e dos demais vereadores para fornecer informações

adicionais sobre o andamento dessa ação e discutir possíveis parcerias que possam

fortalecer a realização deste projeto.

Certos de contar com o apoio da Câmara Municipal para o sucesso dessa obra,

agradecemos desde já pela atenção e colaboração.

Atenciosamente.

YOSHITO DE SOUZA FUKUDA
Diretor-Geral
Matr. 1138

Assinado digitalmente. Acesse: https://saaelinhares.com.br/ Chave: ded06406-fde6-4776-8b07-94dbb6fc0891
OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000125/2025

Pág. 1

		2025-04-23T09:24:11-0300
	YOSHITO DE SOUZA FUKUDA